5.  
DISSERTATIO PHILOSOPHICA,

De

# COGNITIONE VERI ANGELICI ET HUMANI,

QVAM,

S. S. TRIADOS AUSPICIO,

NEC NON

CELEBERRIMÆ FACULTATIS PHILOS. DECRETO,  
IN FLORENTISSIMO MUSARUM ABOENSIMUM LYCEO,

SUB PRÆSIDIO,

VIRI AMPLISSIMI

Dn. MAG. PETRI HAHN,

SCIENTIÆ NATURALIS PROFESSORIS ORDINARII,  
PRÆCEPTORIS AC PROMOTORIS SUI MAXIME  
SUSPICIENDI;

PRO GRADU MAGISTERII,

EJUSQUE INSIGNIBUS AC PRIVILEGIIS CONSEQUENDIS SOBRIE  
PHILOSOPHANTUM EXAMINI PLACIDÆQUE CEN-  
SURÆ SUBMITTIT

PETRUS JOH: RING,  
BLEKINGUS.

AD DIEM 7. DECEMBRIS, ANNI M.DC.LXXXIX.

IN AUDITORIO MAXIMO HORIS AB OCTA-  
VA MATUTINIS.

ABOÆ, IMPR: APUD JOHAN: LAURENTI WALLIUM, A.T.

SACRÆ REGIÆ MAJESTATIS  
SUMMÆ FIDEI VIRO,  
SENATORI,  
ET  
THALASSIARCHO GENERALI,  
UT ET  
CALMARIÆ, BLEKINGIÆ ET OELANDIÆ  
GUBERNATORI,  
ILLUSTRISSIMO GENEROSISSIMO QVÆ  
DOMINO,

DN. JOHANNI  
*Machtmeister*

COMITI DE Bördöö/  
LIBERO BARONI IN Pahl/ DOMINO DE Almada/  
ET Johannes Berg/ &c. &c.  
DOMINO GRATIOSISSIMO!

VITAM LONGAM ET PROSPERA QVÆVIS!

# ILLUSTRISSIME COMES!

possim tractare de angelis, T quatuor  
sunt subtilia, initio creationis a deo  
creatae, varia sibi, qui terminat somni-  
adibilia, ut et variis aspectibus homini  
aperte ac clausi sunt, et sic a dicitur  
quod spectat eorum tractatio. 2 quantum  
pertinet enim substantiali species, si obiectum  
est et immateriali ab aliis signis separari.  
3. per paucos, signis separari.

Coe! Celfissime Heros, Augusti tui no-  
minis radios, nec montium jugis, nec  
terrarum spatis impeditos, sentiunt et  
iam populi, sub his frigidis astris lo-  
cati. Dum scilicet splendet virtus Tua  
ubique, & Nomen Tuum, totum, quaqua  
patet, orbem illuminat. Sane solis vi-  
detur circumducere jubar, quod ubique

lumen suum relinquit & vicina pariter atq; remota simul illu-  
strat. Novit de tanta fortuna sibi magnopere gratulari Blekin-  
gia, que parato est rerum preteritarum memoriis subsidio tacite  
quasi admonetur, in quam felices rerum vices sub Tuo regimine  
ivit. Facies enim ejus miserabilis satis tunc erat, cum sonarent  
per aera fremitus armorum, trepidarent inter cineres incendio-  
rum, quibus fumabant civitates, populorum reliquiae, incubau-  
rent terris ubiq; caligo mæstiae, pavor exitiorum, & alia que  
in eversa ab hostibus regione, calamitatum spectacula possint de-  
prehendi, eminerent; ast pace omnibus exopta issima affulgente,  
commendata erat tua fidei, præter alias, Regio hec periculus undique  
circumsepta, ut sub Tuis Auspicis, gloria ejus, in solenne secuit

prologe - ad ipsa te ac mo-  
re representatione, ita ac prædicacione spe-  
ciunt. Sed dicit quis et angelus Iudea

monumentum, novis accessionibus exsoeret. Factum etiam hoc  
esse, ipso eventu comprobasti; à quo statim circa gubernationis ini-  
tia, non rudimenta aliqua minoris momenti, sed miracula ma-  
gna vidi etas, exceptit fama, servabit eternitas. Verbo dicom-  
ent hec regio ab omnibus periculis liberata, munimentis novis ac  
ornamentis cincta, & cuncta denique in duraturae securitatis contextū  
colligata. Quid? quod unquam Philosophi de optimo regimine tra-  
dunt, quodque Scriptores de recte administranda civitate suggerrunt, haec  
omnia Tu Celsissime Comes animo complexus representasti, &  
ut dicam, longe exsuperasti; utpote, qui in agendo celer, in eligendo  
perspicax, in ordinando efficax, proximis, simul ac remotis in-  
vigilasti, asfalsisti, consiluisti. Novisti etiam optime, quomodo  
inter procellas seculi, inter fluctus civitatum nationumque plus  
quam decumanos, navis Reipublice fuit servanda, velis remisque  
dirigenda & tuto denique in portum deducenda: haec non tantum  
perspecta, sed ad presentissimos etiam usus promta habuisti atque  
parata. Cetera vero heroica Tua facta sacro beic involvo silentio,  
trophaea signis hostilibus late extrectataceo, laudes eternitate di-  
gnis prætero, titulos & summorum operum elogia relinquo, que  
omnia una cum Nomine Tuo, temporum glorie sacro, interpretar-  
bitur videntibus sapientia, & posteritati conservabit auguste an-  
naliū labor, qui demum perfectus in eo consistet, quod omnia  
Tua opera tam tractu temporum dinumeraverit, quam multitudi-  
ne successuum persignaverit. Evidem, dum Tu Celsissime He-  
ros ex nutu Serenissimi nostri Regis, custodiam agis Sveogothici  
Regni, equum est, ut laudum Tuarum memoria ab historiis en-  
studiatur & vivo perennigue, encomio per seculorum amplitudinem  
circumferatur. Sed quis me buc inconsulti forsan animi rapuit  
turbo, ut verbis adeo obscuris illustria tua facta audeam nomi-  
nare? Ecce! Illustrissime Comes excusationis loco adsunt. ad  
limen

limen templi tui honoris, obsequia cultoris tui devotissimi, que una cum submissi hoc animi indice ad pedes tuos audet deponere. Depressit quidem, fateor, animum, ab una parte, Excelsti Tui Nominis cogitatio, sed statim ab altera erexit eundem spes tue bonitatis, que cum propitia aliorum obsequia admittere soleat, nec mea qualiacunq; excludi licuit cogitare. Suscipe ergo Gratiissime Comes, serena fronte ac placido vultu, leve hoc, quod tuis jam subjicitur oculis, obsequiorum nexibus insertum specimen. Indignum prorsus fatetur illud esse, ut tuum subeat aspectum, sed permittat Tua benignitatis facilitas, ut illud, quod in se valde est indignum, dignitatem ac splendorem a Nomine tuo accipiat. Inter ea Tua fretus benignitate, ad majora ejus auxilio progressurum me spero; qui pro Tua incolumitate, Deum immortalem assiduus precibus suspiriisq; sollicitabo, velit Te in seruos annos conservare, ut in posterum, sicut hactenus, vires, viges, splendeas Deo, Regi, Patrie, Tibi, Tuisq; mibiq;, qui, quoad vixero, maneo.

### Celsissimi Tui Nominis

Male refutari tractato de obage  
Metaph. qd. a ejis universitatis  
non permittit de entibus partie-  
bus in genere, et scilicet propter no-  
ne et determinata peditate abstract-

Devotissimus cultor

PETRUS RING.

REVERENDISSIMO IN CHRISTO  
PATRI ac DOMINO,

# DN. CHRISTIANO PAPKE.

Ut antea in Academia, quæ *Londini* Scanorum est, Primario S. S. Theologiæ Professori celeberrimo, templi itidem Cathedralis Præposito & Pastori Germanico famigeratissimo; sic jam Ecclesiarum per Sciam & Blekingiam EPISCOPO eminentissimo, Academiæ Carolinæ PRO-CANCELLARIO magnifico, vener. Consistorii Ecclesiastici PRÆSIDI gravissimo, MÆCENATI ac DOMINO pia mente æternum devenerando:

Iu quidem dubitavi, num ignotus prorsus, Tibi, Reverendissime Episcope, levioribus hisce obstrepare sustinerem, preprimis cum vastas illas curarum moles, quæ nova dignitatis spatia ingressis occurrere solent, humeris Tuis incumbere noverim; vicit tamen hanc dubitationem deum, decantatus tuus favor, quo, velut repentina luce perfusus & novo vigore auctus, tenuitatem meam, calamo interprete, apud Te, ausus fui insinuare. Accessit pariter hisce, quod gratulationis munere, eadem hac occasione, licuerit mihi defungi, cum post acerbiora fata, videam patriam meam in latiorem rerum statum erectam esse. Dits enim erat ille omnibus ater satis atq; funestus, quo binos sibi Antistites eruptos esse clamabant cives; jam vero iterum, depulsis istis mœrorum nebulis, letus & placidus exortus fuit dies, qui omnium ora, in laudes, grates & varie pietatis

tis officia laxavit. Et sane nec immerito in tantum gaudium effusa triumphat patria, que Te ipsum tamdiu desideratum, tot votis expetitum novis applausibus, novis etiam excipit gratulationibus. Norunt namque singuli, qui non prorsus hospites sunt in Svevia, quanta sunt Tua opera, depre*dicant* cunct*ia* tua facta, extollunt omnes Tu*a*merita, quorum, sive*l* minimam partem ego angusto tempore constrictus enarrare tentarem, magna certe & major mea voce dicendi exsigeret materies, rerumque undique, amplissimarum circumfunderer copia. Verum, ut alis hoc ipsum relinquam, ad id, quod meo proposito propius est, accedam. Namrum, ut Tibi, Reverendissime Episcope, hunc ingenii mei fætum, non quidem qua debui, sed qua potui sinceritate elaboratum, offeram. Quem, ut etiam in perpetuæ devotionis & observantiæ documentum, cultus & honoris monumentum Tibi dicatum, oculis, ut soleas, benignie adspicias, enixe & humilime oro atque obtestor. Patere exiguae hasce pagellas lucem, quam desiderant à Tuo Nominе habere, & eorum Auctorem favore ac Patrocinio Tuo in posterum complectere. Vive interea diu, Reverendissime Episcope, contingat Tibi secura prosperitas, habeat fama Tua incrementa, cui ad summum in terris nomen nihil deficit præter perpetuitatem. Conseruet te Deus, ut eruditione tua attollatur patria, promoveatur hominum salus, vigeat ac in perpetuum floreat vera religio, ceu dovet, exoptat & precatur.